[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 380/2017

Assunto: indico à secretária de segurança de Itatiba, para que fiscalize nos dias de feiras em nosso município, as pessoas que se oferecem para cuidar do seu veículo enquanto se faz as compras, na forma em que se especifica.

Senhor Presidente,

Indico ao secretário de segurança para fiscalizar o pessoal “conhecido como flanelinha”, que se propõe a cuidar dos veículos nos dias de feira exigindo um valor em forma de ameaças. Já houve veículos danificados por não ter dado o valor e sempre é exigido antecipado.

Várias pessoas que já passaram por essa situação, nos procurou solicitando ajuda para resolver o problema.

SALA DAS SESSÕES, 10 de fevereiro de 2017

CORNÉLIO BATISTA ALBES
Cornélio da Farmácia
Vereador do PSDB

image1.png
PROTOCOLO 824/2017 - 06/03/2017 14:13